

ProCommerce Bank Ltd.

(тыс.руб.)

	<u>Нояб.30.</u> <u>2020</u>	<u>Окт.31.</u> <u>2020</u>	<u>Сент.30.</u> <u>2020</u>	<u>Авг.31.</u> <u>2020</u>	<u>Июль 31.</u> <u>2020</u>	<u>Июнь 30.</u> <u>2020</u>	<u>Май 31.</u> <u>2020</u>	<u>Апр. 30.</u> <u>2020</u>	<u>Март 31.</u> <u>2020</u>	<u>Февр.29.</u> <u>2020</u>	<u>Янв.31.</u> <u>2020</u>	<u>Дек. 31.</u> <u>2019</u>	<u>Дек. 31.</u> <u>2018</u>
АКТИВЫ													
Наличные средства	5 893	14 962	3 693	25 406	8 071	5 267	11 603	6 805	11 650	7 446	6 774	11 522	14 294
Средства на корр.счетах, в т.ч. в Банке России	147 756	130 913	126 612	107 206	88 913	106 889	109 595	110 172	82 194	71 602	93 606	82 527	58 184
Межбанковские кредиты размещенные	200 000	120 000	90 000	70 000	115 000	150 000	170 000	225 000	180 000	260 000	215 000	150 000	70 000
кредиты													
Потребительские / Микро Кредиты	25 230	26 887	28 327	29 608	30 952	31 324	32 575	33 818	34 858	36 479	37 450	38 892	52 876
Кредиты Малому и Среднему Бизнесу	531 328	497 710	525 424	520 341	497 476	448 804	402 605	371 115	361 615	345 853	347 860	394 279	451 885
Кредиты (до вычета резерва под обесценение)	556 558	524 597	553 751	549 949	528 428	480 128	435 180	404 933	396 473	382 332	385 310	433 171	504 761
Резерв под обесценение	(49 524)	(48 851)	(49 574)	(48 401)	(46 841)	(45 195)	(44 976)	(45 946)	(46 266)	(46 293)	(46 501)	(43 615)	(61 561)
Всего Кредиты	507 034	475 746	504 177	501 548	481 587	434 933	390 204	358 987	350 207	336 039	338 809	389 556	443 200
Основные средства, нематериальные активы	28 465	29 446	30 395	31 467	32 128	33 710	34 610	28 194	29 173	30 042	30 949	2 927	3 239
Прочие активы	6 749	6 658	7 100	7 236	8 019	7 253	6 867	6 634	5 335	5 426	5 013	5 067	9 241
корректировки по МСФО, в т.ч.	519	437	(76)	(239)	(127)	(242)	(80)	229	269	(337)	773	(1 077)	0
ВСЕГО АКТИВОВ	896 416	778 162	761 901	742 624	733 591	737 810	722 799	736 021	658 828	710 218	690 924	640 522	598 158
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И СРЕДСТВА АКЦИОНЕРОВ													
Средства клиентов на текущих счетах	435 019	348 732	322 087	334 771	322 255	331 550	332 160	345 428	268 447	319 211	305 173	269 176	194 099
Средства в депозитах	19 173	19 198	31 552	31 515	35 106	30 701	14 949	15 021	16 006	15 741	7 812	18 785	12 516
Межбанковские кредиты привлеченные	60 000	30 000	30 000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	60 000
Прочие обязательства	26 558	27 781	29 172	30 192	30 340	30 790	33 076	34 177	34 592	34 677	34 856	7 129	8 967
Всего Обязательства	540 750	425 711	412 811	396 478	387 701	393 041	380 185	394 626	319 045	369 629	347 841	295 090	275 582
Уставный капитал	198 890	198 890	198 890	198 890	198 890	198 890	198 890	198 890	198 890	198 890	198 890	198 890	198 890
Нераспред.прибыль предшествующих лет, фонды	147 039	147 039	147 039	147 039	147 039	147 039	147 039	147 039	147 039	147 039	147 039	123 686	155 316
Прибыль (убыток) текущего года	9 908	6 679	3 964	908	(192)	(310)	(2 577)	(3 813)	(5 483)	(4 544)	(2 042)	23 353	(31 630)
Собственные Средства	355 837	352 608	349 893	346 837	345 737	345 619	343 352	342 116	340 446	341 385	343 887	345 929	322 576
корректировки по МСФО, в т.ч.	(171)	(157)	(803)	(691)	153	(850)	(738)	(721)	(663)	(796)	(804)	(497)	0
ВСЕГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВ И СРЕДСТВ	896 416	778 162	761 901	742 624	733 591	737 810	722 799	736 021	658 828	710 218	690 924	640 522	598 158
Внебалансовые обязательства	103 927	120 851	150 565	183 483	214 360	92 928	107 678	134 828	124 746	98 123	67 500	86 874	28 050
Аккредитивы	20 457	27 946	28 070	26 292	16 851	5 050	0	0	0	0	0	0	5 568
Всего Просроченные Кредиты	37 727	37 737	37 752	37 073	30 418	30 073	21 179	21 753	21 549	21 766	21 345	21 290	36 329
<i>Потребительские / Микро Кредиты</i>	800	810	825	146	146	146	146	146	146	146	146	146	146
просроченные платежи до 30 дней	0	0	679	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
просроченные платежи от 31 до 90 дней	0	664	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
проблемные (просроченные платежи свыше 90 дней)	800	146	146	146	146	146	146	146	146	146	146	146	146
в т.ч. Безнадежные	800	146	146	146	146	146	146	146	146	146	146	146	146
<i>Кредиты Малому и Среднему Бизнесу/ Корпоративные кредиты</i>	36 927	36 927	36 927	36 927	30 272	29 927	21 033	21 607	21 403	21 620	21 199	21 144	36 183
просроченные платежи до 30 дней	0	0	0	7 000	345	0	0	0	0	358	50	0	0
просроченные платежи от 31 до 90 дней	0	7 000	7 000	0	0	0	0	574	370	110	0	0	0
проблемные (просроченные платежи свыше 90 дней)	36 927	29 927	29 927	29 927	29 927	29 927	21 033	21 033	21 033	21 152	21 149	21 144	36 183
в т.ч. Безнадежные	36 927	36 927	29 927	29 927	29 927	29 927	21 033	21 033	21 033	21 152	21 149	21 144	2 698
Всего Просроченных Кредитов	37 727	37 737	37 752	37 073	30 418	30 073	21 179	21 753	21 549	30 073	30 073	21 290	36 329
РВПС по Просроченным Кредитам	(37 727)	(37 737)	(37 752)	(36 023)	(30 145)	(30 073)	(21 179)	(21 500)	(21 368)	(30 073)	(30 073)	(21 290)	(36 329)
Всего Безнадежных Кредитов	37 727	37 737	37 752	37 073	37 073	37 073	37 073	39 073	39 073	30 073	30 073	21 290	2 844
РВПС по Безнадежным Кредитам	(37 727)	(37 737)	(37 752)	(36 023)	(34 623)	(33 993)	(33 993)	(35 113)	(34 663)	(30 073)	(30 073)	(21 290)	(2 844)
Доля просроченных кредитов в общем объеме Кредитного портфеля (%)	6.78	7.19	6.82	6.74	5.76	6.26	4.87	5.37	5.44	7.87	7.80	4.91	7.20
% отношение РВПС к общему размеру кредитного портфеля (%)	8.90	9.31	8.95	8.80	8.86	9.41	10.34	11.35	11.67	12.11	12.07	10.07	12.20

[Отчет о прибылях и убытках](#)
[Возврат на страницу Финансовая отчетность](#)

